
1 

PATVARC KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ- TESTÜLETÉNEK 
8/2024. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015.(II.26.) számú önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló, 
többször módosított 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. 
§ (3) bekezdésében, 45. §-ában, 48. § (4) bekezdésében, 92. § (1) bekezdésében, 132. § (4) bekezdésében, valamint 
a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § 
(2) bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében, valamint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. 
törvény 9. §-ában kapott felhatalmazás alapján a pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a 
személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015.(II.26.) számú önkormányzati 
rendelet módosítására az alábbi rendeletet alkotja. 

1. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„(1) A rendelet hatálya – a (2)–(4) bekezdésben foglalt eltérésekkel – kiterjed a Patvarc Község közigazgatási 
területen élő 
a) magyar állampolgárokra 
b) huzamos tartózkodási jogosultsággal rendelkezőkre, 
c) hontalanokra, 
d) a magyar hatóság által menekültként vagy oltalmazottként elismert személyekre.” 

2. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 5. §-a helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

„5. § 

(1) A szociális ellátásra, a jogosultat érintő jog és kötelezettség megállapítására, a hatósági ellenőrzésre, továbbá az 
adatkezelésre az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) 
rendelkezéseit az Sztv-ben a Gyvt-ben, a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról 
szóló 149/1997.(IX.20.) Korm. rendeletben (továbbiakban: Gyer.) és a pénzbeli és természetbeni szociális 
ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006.(III.27.) 
Korm. rendeletben meghatározott eltérésekkel, valamint az e rendeletben szabályozott kiegészítésekkel kell 
alkalmazni. Egyes hatáskörök gyakorlására és illetékességi kérdésekre a gyermekvédelmi és gyámügyi feladat és 
hatáskörök ellátásáról, valamint a 331/2006.(XII.23.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadók. 

(2) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli és természetbeni támogatás vagy jogosultság megállapítása kérelem 
alapján történik vagy hivatalból kezdeményezhető. A támogatás iránti kérelmeket a Balassagyarmati Közös 
Önkormányzati Hivatal (továbbiakban: Hivatal) lehet előterjeszteni az erre a célra rendszeresített 
formanyomtatványon, illetve epapíron a Balassagyarmat Város Jegyzőjéhez. 

(3) A kérelemhez csatolni kell a nyomtatványon meghatározott igazolásokat, a támogatás érdemi elbírálásához 
szükséges egyéb adatokra vonatkozó nyilatkozatokat (vagyonnyilatkozat, jövedelem nyilatkozat). 

(4) A Hivatal a beérkezett kérelmeket megvizsgálja. Amennyiben a kérelem nem az előírt formanyomtatványon 
vagy hiányos adattartalommal, szükséges igazolások nélkül érkezik, úgy haladéktalanul 8 napos, vagy annál 
hosszabb határidő megjelölésével hiánypótlásra hívja fel a kérelmezőt. A felhívásnak tartalmaznia kell a 
figyelmeztetést arra vonatkozóan, hogyha a hiánypótlásnak nem tesz eleget, úgy a kérelme a rendelkezésre álló 
adatok alapján kerül elbírálásra. 



2 

(5) A Hivatal a beérkezett kérelmeket döntésre előkészíti. Ennek érdekében: 
a) Személyenkénti nyilvántartást vezet és ebből kimutatást készít arról, hogy a kérelmező hányszor, milyen 

típusú és összegű szociális támogatásban részesült már. Ha a támogatás megállapításának feltétele a háztartás 
összjövedelmének ismerete, akkor a kimutatásnak tartalmaznia kell a háztartásban élő háztartásonként 
nyújtott támogatás mértékét, valamint azt, hogy az adott lakásra vonatkozóan részesült-e már a lakásban élő 
személyek vagy háztartások valamelyike támogatásban. 

b) Amennyiben a megalapozott döntéshez szükséges, a helyszínen környezettanulmányt készít, amelynek 
tartalmaznia kell a kérelmező és családja életmódja, életvitele, önfenntartó képessége és a szociális helyzete 
közötti kapcsolat értékelését. 

c) Amennyiben a kérelem elbírálásakor kétség merül fel a nyilatkozat valódisága tekintetében, a kérelmező által 
közölt adatokat, tényeket és a szociális helyzetet környezettanulmány felvétele során ellenőrizheti. 

d) Amennyiben a kérelmező által benyújtott jövedelem és vagyonnyilatkozatok, igazolások, továbbá a Hivatal 
által a társhatóságoktól bekért igazolások és nyilatkozatok által bizonyított jövedelmi és vagyoni helyzettől 
lényegesen eltérő életvitel jellemzi a kérelmezőt és családját, a szociális hatáskört gyakorló szerv jogosult az 
állami adóhatóságnál vagyonosodási vizsgálatot kezdeményezi, a kérelem nyomtatvány vagyonnyilatkozat 
részének elválaszthatatlan mellékletét képező TÁJÉKOZTATÓBAN meghatározott alapelveket figyelembe 
véve. 

e) Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi Cl. törvény 25. §-a alapján a Hivatal jogosult és 
köteles a döntéshez szükséges adat, ténybeli ismeret beszerzése céljából más hatóságot megkeresni. 

(6) A Hivatal a támogatásra való jogosultság fennállását folyamatosan figyelemmel kíséri, szükség szerint az 
ellátások módosítására, megszüntetésére, visszafizetésére javaslatot tesz. 

(7) A rendeletben szabályozott ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vevőt az igénybe vett ellátás vagy 
szolgáltatás ellenértékének megtérítésére kell kötelezni az Sztv. 17. §-a és a Gyvt 133. §-a szerint. 

(8) Különös méltánylást érdemlő esetekben az ügyfél kérelmére el lehet tekintetni a megtérítéstől, a megtérítés 
összege csökkenthető, vagy részletfizetés engedélyezhető. 

(9) A rendelet alkalmazása szempontjából különös méltánylást érdemlő eset pl. közeli hozzátartozó halála, 
betegség, elemi kár, baleset vagy egyéb ok miatt a jövedelmi viszonyokban tartósan bekövetkezett kedvezőtlen 
változás. 

(10) A rendszeres támogatások megállapítására, illetve a jogosultság kezdetének időpontjára az Sztv. és a Gyvt. 
rendelkezései, egyéb ellátások tekintetében az önkormányzati rendeletben foglaltak az irányadók. 

(11) A rendszeres támogatásokat havonta utólag, a tárgyhót követő hónap 5. napjáig; egyéb pénzellátások a döntést 
követő 30 munkanapon belül a kérelmező által megjelölt bankszámlára történő utalással, ennek hiányában postai 
úton kerülnek kifizetésre. 

(12) Nem állapítható meg további települési támogatás annak a kérelmezőnek: 
a) annak az aktív korú személynek, aki álláskeresőként, illetve akinek a családjában élő személy 

munkanélküliként a munkahely keresés céljából nem működik együtt az a Vármegyei Kormányhivatal Járási 
Hivatal Foglalkoztatási Osztályával. 

b) aki a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett települési támogatást nem fizette vissza, 
c) akinek a képviselő-testület fizetési könnyítést állapított meg, 
d) akinek gyermekéről az általában elvárható magatartásbéli viselkedés folyamatos megsértése miatt az 

Balassagyarmat székhelyű köznevelési intézmény vezetője negatív jelentést ad, 
e) aki a települési közösségi együttélés szabályit a kérelem benyújtását megelőző 6 hónapon belül – 

jegyzőkönyven igazolt módon - megszegi. 

(13) A havi rendszerességgel nyújtott támogatások esetében az ellátásra való jogosultságot –pontban 
meghatározott esetek kivételével - a határozathozatal hónapjának utolsó napjával kell megszüntetni. Amennyiben 
a havi rendszeres támogatásban részesülő személy Patvarc közigazgatási területén kívül létesít lakcímet, vagy 
meghal, a támogatás lakcímváltozás, vagy a haláleset hónapjának utolsó napjával szűnik meg. ” 

 



3 

3. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és 
gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 10. §-a helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

„10. § 

(1) Az önkormányzat a patvarci lakóhellyel rendelkező és ténylegesen, életvitelszerűen itt is tartózkodó, alap- és 
középiskolai tanulmányaikat a nappali tanítási munkarend szerint folytató tanulók – kivétel az OKJ-s képzésben 
részt vevők - részére, akiknek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 
összegének 1200 %-át, az első szakma megszerzéséig, évente egy alkalommal tanévkezdési támogatást biztosít, 
amelynek személyenkénti azonos összege az adott évben az erre a célra rendelkezésre álló keretösszeg és az 
igényjogosultak számának figyelembevételével kerül meghatározásra. 

(2) A tanévkezdési támogatás folyósításának feltétele, hogy a tanuló érvényes iskolalátogatási igazolással igazolja 
tanulói jogviszonyát. A kérelmet, az iskola látogatási bizonyítvánnyal együtt szeptember 15. napjáig lehet 
benyújtani az Önkormányzathoz. 

(3) A tanévkezdési támogatás kifizetésére minden év október 15-ig kerül sor. 

(4) Nem jogosult a támogatás igénybevételére az a személy, aki rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre 
jogosult.” 

4. § 

Hatályát veszti a pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 
a) 4. § (2) bekezdés a) pont ac) alpontja, 
b) „Időskorúak egyszeri támogatása” alcíme. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon hatályát veszti. 
 

 
 
 

        /: Bernáth Kornélia :/                   /: dr. Varga Andrea :/ 
               polgármester                                                                                 jegyző 
 
 
 
Kihirdetve Patvarc 2024. szeptember 28.                                           /: dr. Varga Andrea :/ 

         jegyző 


